ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Sơn Hà, ngày       tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về chỉ tiêu

phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

HĐND tỉnh về Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2025 của UBND

tỉnh về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 28-KL/ĐU ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy xã Sơn Hà tại cuộc họp định kỳ thứ bảy, nhiệm kỳ 2025-2030;

UBND xã Sơn Hà kính trình HĐND xã Sơn Hà xem xét, quyết định giao chỉ

tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với những nội dung sau:

1. Nhóm chỉ tiêu về kinh tế

(1) Sản lượng lương thực cây có hạt đạt: 4,412 tấn.

(2) Sản lượng thịt hơi xuất chuồng 984 tấn; Tỷ trọng bò lai 60 %.

(3) Sản lượng nuôi trồng thủy sản 12,1 tấn; Sản lượng thủy sản đánh bắt

10,9 tấn.

(4) Phấn đấu thu ngân sách đạt và vượt mức chỉ tiêu tỉnh giao.

(5) Trồng mới rừng tập trung 680 ha; Diện tích rừng trong Quy hoạch 3 loại

rừng 8.335,1 ha.

(6) Tổng diện tích được tưới 187 ha.

2. Nhóm chỉ tiêu về văn hóa, xã hội

(7) Giáo dục mầm non công lập 1.050 cháu.

(8) Giáo dục phổ thông công lập: Tiểu học 1.750 học sinh; Trung học cơ sở

1.449 học sinh.

(9) Dân số trung bình 20.083 người.

(10) Số hộ nghèo giảm trong năm: 321 hộ; Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới Quốc

gia 4,73 % .

(Cụ thể có phụ lục kèm theo)

(Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã kèm theo).

2

UBND xã Sơn Hà kính trình Hội đồng nhân dân xã Sơn Hà xem xét

quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, KTTú.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-10-01T17:31:00+0700

		2025-10-01T17:31:00+0700

		2025-10-01T17:31:00+0700

		2025-10-01T17:35:06+0700